
koeniz 8.7.0 / 25 / 416438  

3  Direktion Umwelt und Betriebe 

Abteilung Umwelt und Landschaft 
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Grabarten und Kosten 
 

  

Grabart Kostenanteile pro Grab Tarife Bemerkung 
und 

Extrakosten 

Abweichung 
Kinder bis 3 J 
und bis 12 J 

Sargreihe 

1 Sarg und zusätzlich 
bis zu 2 Urnen/Asche 

 

 

Diverses (Anmeldung BEST, 
Umrandungsplatten, 
Fundament, Grabaufhebung) 

505 

 

 

  

Platzgebühr (Grabmiete) 0   

Laufzeit (Ruhedauer)  20 Jahre   

Erstellung  945  555 / 715 

Friedhofunterhaltsgebühr  650 Für 20 Jahre  

Grabmal extra   

Grabpflege extra   

Auswärtigen-Gebühr (AG) 1‘800 90 pro Jahr 1‘300 

Kosten Einwohner in CHF 2‘100  1‘710 / 1‘870 

Kosten Auswärtige in CHF 3‘900  3‘010 / 3‘170 

Zusatzbestattung Urne/ 
Asche  

Graberstellung, Anteil Gebühren 
(Plus Auswärtigen-Gebühr) 

490 

740 

  

 

Sargreihe Muslime 

1 Sarg 

Diverses (Anmeldung BEST, 
Umrandungsplatten, 
Grabaufhebung) 

400 

 

 

  

Platzgebühr (Grabmiete) 0   

Laufzeit (Ruhedauer)  20 Jahre   

Erstellung  945  555 / 715 

Friedhofunterhaltsgebühr  650 Für 20 Jahre  

Grabmal inkl. Fundament extra   

Grabpflege extra   

Auswärtigen-Gebühr (AG) 1‘800 90 pro Jahr 1‘300 

Kosten Einwohner in CHF 1‘995  1‘605 / 1‘765 

Kosten Auswärtige in CHF 3‘795  2‘905 / 3‘065 

 

Sarghain 

1 Sarg und zusätzlich 
bis zu 3 Urnen/Asche 

Diverses (Anmeldung BEST, 
Grabaufhebung) 

260   

Platzgebühr (Grabmiete) 1‘800 90 pro Jahr 1‘300 

Laufzeit (Ruhedauer) in Jahren 20 Jahre   

Erstellung  945  555 / 715 

Friedhofunterhaltsgebühr  650 Für 20 Jahre  

Grabmal inkl. Fundament extra   

Grabpflege extra   

Auswärtigen-Gebühr (AG) 3‘600 180 pro Jahr 2‘600 

Kosten Einwohner in CHF 3‘655  2‘765 / 2‘925 

Kosten Auswärtige in CHF 5‘455  4‘065 / 4‘225 

Verlängerung möglich Erwachsene/Kinder 600 / 450 Pro 5 Jahre  

Zusatzbestattung Urne/ 
Asche  

 

Graberstellung, Anteil Gebühren 
(Plus Auswärtigen-Gebühr) 

490 

740 
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Grabart Kostenanteile pro Grab Tarife Bemerkung 
und 

Extrakosten 

Abweichung 
Kinder bis 3 J 
und bis 12 J 

Familiengrab 

2 Särge und zusätzlich 
bis zu 6 Urnen/Asche 
(oder ohne Särge bis zu 
8 Urnen/Asche) 

 

Diverses (Anmeldung BEST, 
Grabaufhebung) 

360   

Platzgebühr (Grabmiete) 4‘000 133 pro Jahr  

Laufzeit (Ruhedauer) in Jahren 30 Jahre   

Erstellung (Sarggrab) 945  555 / 715 

Friedhofunterhaltsgebühr  800 Für 30 Jahre  

Grabmal inkl. Fundament extra   

Grabpflege extra   

Auswärtigen-Gebühr (AG) 8‘000 266 pro Jahr 0 

Kosten Einwohner in CHF 6‘105  5‘715 / 5'875 

Kosten Auswärtige in CHF 10‘105  9‘715 / 9'875 

Verlängerung möglich Erwachsene/Kinder 1'300 Pro 5 Jahre  

Zusatzbestattung Urne/ 
Asche  

Graberstellung, Anteil Gebühren 
(Plus Auswärtigen-Gebühr) 

290 

540 

  

Zusatzbestattung 
zweiter Sarg  

Graberstellung, Anteil Gebühren 
(Plus Auswärtigen-Gebühr) 

1'005 

2'005 

Auswärtigen-
Gebühr 1'000 

615 / 775 

1'160 / 1'775 

 

Urnenreihe 

1 Urne und zusätzlich 
bis zu 2 Urnen/Asche 

Diverses (Anmeldung BEST, 
Umrandungsplatten, 
Grabaufhebung) 

270   

Platzgebühr (Grabmiete) 0   

Laufzeit (Ruhedauer) in Jahren 20 Jahre   

Erstellung  230   

Friedhofunterhaltsgebühr  650 Für 20 Jahre  

Grabmal inkl. Fundament extra   

Grabpflege extra   

Auswärtigen-Gebühr (AG) 1‘200   

Kosten Einwohner in CHF 1‘150   

Kosten Auswärtige in CHF 2‘350   

Zusatzbestattung Urne/ 
Asche  

Graberstellung, Anteil Gebühren 
(Plus Auswärtigen-Gebühr) 

490 

740 

  

 

Urnenhain 

1 Urne/Asche und 
zusätzlich bis zu 3 
Urnen/Asche 

Diverses (Anmeldung BEST, 
Grabaufhebung) 

210   

Platzgebühr (Grabmiete) 1‘200   

Laufzeit (Ruhedauer) in Jahren 20 Jahre   

Erstellung  230   

Friedhofunterhaltsgebühr  650 Für 20 Jahre  

Grabmal inkl. Fundament extra   

Grabpflege extra   

Auswärtigen-Gebühr (AG) 2‘400   

Kosten Einwohner in CHF 2‘290   

Kosten Auswärtige in CHF 3‘490   

Verlängerung möglich Erwachsene/Kinder 400 Pro 5 Jahre  

Zusatzbestattung Urne/ 
Asche  

Graberstellung, Anteil Gebühren 
(Plus Auswärtigen-Gebühr) 

490 

740 
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Grabart Kostenanteile pro Grab Tarife Bemerkung 
und 

Extrakosten 

Abweichung 
Kinder bis 3 J 
und bis 12 J 

Urnennische 

1 Urne und zusätzlich 
bis zu 2 Urnen 

Diverses (Anmeldung BEST, 
Nischenabdeckplatte, 
Grabaufhebung) 

360   

Platzgebühr (Grabmiete) 400   

Laufzeit (Ruhedauer) in Jahren 20 Jahre   

Erstellung und Aufhebung 105   

Friedhofunterhaltsgebühr  650 Für 20 Jahre  

Beschriftung Grabplatte extra   

Grabpflege inklusive   

Auswärtigen-Gebühr (AG) 1‘600   

Kosten Einwohner in CHF 1‘515   

Kosten Auswärtige in CHF 2‘715   

Verlängerung möglich Erwachsene/Kinder 300 Pro 5 Jahre  

Zusatzbestattung Urne  

 

Graberstellung, Anteil Gebühren 
(Plus Auswärtigen-Gebühr) 

365 

615 

  

 

Urnenthemengrab 

1 Urne und zusätzlich 
bis zu 2 Urnen/Asche 

 

 

Diverses (Anmeldung BEST, 
Grababdeckplatte, Namenschild, 
Grabaufhebung) 

560   

Platzgebühr (Grabmiete) 1'350   

Laufzeit (Ruhedauer) in Jahren 20 Jahre   

Erstellung und Aufhebung 105   

Friedhofunterhaltsgebühr  650 Für 20 Jahre  

Grabpflege inklusive   

Auswärtigen-Gebühr (AG) 2'550   

Kosten Einwohner in CHF 2‘665   

Kosten Auswärtige in CHF 3‘865   

Verlängerung möglich Erwachsene/Kinder 500 Pro 5 Jahre  

Zusatzbestattung Urne/ 
Asche 

Graberstellung, Anteil Gebühren 
(Plus Auswärtigen-Gebühr) 

565 

815 

  

 

Gemeinschaftsgrab  

 

Diverses (Anmeldung BEST) 60   

Platzgebühr (Grabmiete) 0   

Laufzeit (Ruhedauer) in Jahren 20 Jahre   

Friedhofunterhaltsgebühr  400 20/Jahr  

Namensplakette  optional 100  

Grabpflege inklusive   

 

Urnen/Asche 

Erstellung  230   

Auswärtigen-Gebühr (AG) 500  250 

Kosten Einwohner in CHF 690  690 

Kosten Auswärtige in CHF 1‘190  940 

 

Sarg 

Erstellung  945  555 / 715 

Auswärtigen-Gebühr (AG) 800  500 

Kosten Einwohner in CHF 1‘405  1‘015 / 1‘175 

Kosten Auswärtige in CHF 2‘205  1'515 / 1‘675 

 

Engelskindergrab 

 

- Urnen/Asche bis 12 J   

- Früh- und Totgeburten 
- Kindersarg bis 3 Jahre 

Graberstellung Urnen/Särge 230 / 450 / 555  

Beschriftung/Erwerb Halm  optional 50 / 130  

Auswärtigen-Gebühr (AG) 250   

Kosten Urne/Asche Einwohner in CHF  690  

Kosten Urne/Asche Auswärtige in CHF  940  

Kosten Särge Einwohner in CHF  910 / 1'015 

Kosten Särge Auswärtige in CHF  1'160 / 1'265 


